«В регистр»
[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 июля 2009                                                                                                                     № 1102
О перечне материалов, необходимых
для установления тарифов

на услуги муниципальных предприятий
и учреждений на территории города Югорска

(кроме учреждений культуры)

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска»:

1.  Утвердить перечень обосновывающих материалов, предоставляемых  муниципальными предприятиями и учреждениями (кроме учреждений культуры) в отдел ценовой и тарифной политики комитета по экономической политике администрации города Югорска для установления тарифов на услуги, оказываемые на возмездной основе, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном веб-сайте администрации города Югорска.

4.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования в газете «Югорский вестник».

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на руководителей муниципальных предприятий и учреждений.
Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

Приложение
     к постановлению

администрации города

от 06 июля 2009 № 1102
Перечень

обосновывающих материалов, предоставляемых  муниципальными предприятиями и учреждениями (кроме учреждений культуры) в отдел ценовой и тарифной политики комитета по экономической политике администрации города Югорска для установления тарифов на услуги, оказываемые на возмездной основе
1.  Муниципальные предприятия и учреждения города Югорска (кроме учреждений культуры) направляют в отдел ценовой и тарифной политики комитета по экономической политике администрации города Югорска не менее чем за месяц до предполагаемого ввода платных услуг, расчет тарифов, согласованный с главным распорядителем бюджетных средств (для муниципальных учреждений), с вышестоящей курирующей службой (для муниципальных предприятий), с приложением следующих обосновывающих материалов:

1.1.    Копии учредительных документов;

1.2. Копии лицензий, если соответствующие виды деятельности подлежат лицензированию, и (или) информация о разрешении соответствующих органов на оказание услуг;

1.3. Копию Положения об учетной политике;

1.4. Копия Положения об образовании и  порядке использования средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (для муниципальных учреждений);

1.5. Штатное расписание, утвержденное в установленном порядке, тарификационный список работающих и подтверждение расчета нормативной численности работников;

1.6. Положение по оплате труда и премированию, разовых выплатах стимулирующего характера (локальные правовые акты, регулирующие размер выплат стимулирующего характера);

1.7. Сведения о содействующем персонале, принимающем прямое и косвенное участие в оказании платных услуг за рамками фонда рабочего времени, финансируемого из средств бюджета города Югорска, (список работников с указанием размера фонда заработной платы каждого) (для муниципальных учреждений);

1.8. Уведомление о размере страховых взносов на обязательное страхование от несчастных случаев;

1.9. Анализ финансово-хозяйственной деятельности за предыдущий год и период, предшествующий расчетному периоду, с пояснительной запиской, в которой указывается и обосновывается необходимость введения или изменения уровня тарифов;

1.10. Калькуляции с расшифровками по всем статьям затрат и подтверждающие документы (копии платежных документов, договоров, счетов,  документы,  подтверждающие размер стоимости сырья, материалов, запасных частей);

1.11. Нормативная документация, утвержденная в установленном порядке, подтверждающая трудоемкость, нормы времени, выработки на выполнение услуг;

1.12. Документы, подтверждающие право использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования, для оказания услуг;

1.13. Расчет минимально необходимой прибыли, учитываемой при формировании тарифов;

2. Стоимость материалов, медикаментов или запасных частей, применяемых при выполнении заказов на услуги, может включаться в тарифы либо взиматься сверх тарифов (при невозможности включения в тариф), о чем указывается в постановлении главы города Югорска об установлении  тарифов.

3. Предоставляемые материалы подписываются исполнителем и заверяются должностными лицами муниципального предприятия либо учреждения, на которых возложена ответственность за достоверность предоставляемых сведений.